
РЕЗУЛЬТАТЫ Региональных состязаний континентальных 
легавых по болотно-луговой дичи 

памяти Боголюбского Бориса Николаевича, 
11-12 августа 2018г., 

Тамбовская обл., Никифоровский р-н, о/х «Озерское» 
 

Экспертная комиссия: 
Председатель – Роганов В.Р. (II категория) 

Состав комисси: Акулинин А.А. (III категория), Полянский А.С. 
(III категория). 

Стажеры: Матвеев О.В., Зимина А.В. 
 

1-е место дратхаар БЕСЦЕННОЕ НАСЛЕДИЕ ФИДЖИ, 
28.07.2013гр., РКФ 3704406 
ПОЛЕВОЙ ПОБЕДИТЕЛЬ 

(ЗОВ ПОЛЕЙ ИРБИС, РКФ 2491916, вл. Лукашов Н. Н. - ЯРЕЛЬ, 
РКФ 2795644, вл. Макарова Е. А.) 

вл. Калюгин С.В. (Тула) 
775-76-355-343-67 – 68б. – III 

 
2-е место дратхаар ЖАСМИН фом ТИЕРМАЛЕР, 

31.12.2016гр., ВПКОС 5750/18 
(ДАМБРЕД, РКФ 3184903, вл. Пихунов В.В. – 

БЬЯНКАфомТИЕРМАЛЕР, РКФ 3438951, вл. Пихунов Д.В.) 
вл. Чичканов Дмитрий Николаевич (Котовск) 

675-66-456-333-67 – 67б. - III 
 

3-е место курцхаар ВАЙДЕР, 18.07.2015гр., щ.к. 8861-13-
5/0006-04кл 

(RON vom JAGDHUNDEGESTIRN, UKU.0121975, ВПКОС 4153/14, 
вл. Румянцев Е.В. - KIRA vom FALKENFELD, РКФ 4089076, ВПКОС 

3840/12, вл. Федько Р.И.) 
вл. Фадеев А.Л. 

674-76-355-343-78 – 67б. - III 
 

4. дратхаар ЗОВ ПОЛЕЙ ИЗАБЕЛЛА, 02.03.2017гр., щ.к. 495-
ЗП-17/02-06 

(А-МАН, ВПКОС 3810/08, вл. Бубунов А.В. – ДАНА, РКФ 4466719, 
вл. Бубнов А.В.) 

вл. Винокуров Н.Н. 
675-76-355-343-66 – 66б. – III 

 
5. дратхаар ДАР, 07.04.2014гр., свид. 4752-08/жл 

(НАЙС АРТ, ВПКОС 4515/12, вл. Дмитриев В.А. – ИЛЬЗА, ВПКОС 



4825/14, вл. Доманчук А.В.) 
вл. Шейко К.И. 

775-75-445-333-66 – 65б. - III 
 

6. дратхаар БЕЛЫЕ РОСЫ ЕРМАК, 11.01.2014гр., свид. 475-ЗР-
0025/жл, клеймо BRG-8 

(ГРИФ, ВПКОС 3963/09, вл. Чертухин А.В. – АЛЬМЕРА, ВПКОС 
4351/11, вл. Кухарж А.Е.) 

вл. Пронин Валентин Николаевич (Тамбов) 
665-76-446-333-77 – 65б. – III 

 
7. дратхаар АЙКА, 19.07.2014гр., РКФ 4154305, свид. ДД-2364, 

клеймо ROA 2364 
(CNAST II vom SÖNNERBACH, ВПКОС 4630/13, вл. Шека А.В. - 

ERLE v.d. KARTHANE, ZB 220349, РКФ 3438866, вл. Середа Л.В.) 
вл. Карякин Дмитрий Николаевич (Тамбовская обл., г. Котовск) 

664-75-345-333-88 – 65б. - III 
 

8. курцхаар ЖЕНИ, 12.04.2015гр., ВПКОС 4784/17, щ.к. 487-
15/0015-11/кл 

(САНТЕ КРИСТО БРЕЙД, РКФ 2723733, вл. Юхно Д.В. - ГАББИ, 
ВПКОС 4168/14, вл. Карпенко И.В.) 

вл. Стариков О.О. 
664-66-346-443-66 – 64б. – III 

 
9. бретон ОЛБИ, 12.10.2016гр., свид. 475-TRO-0001/75 

(ДЖОЙ ИЗ ВОЛЬНОГО ВЕТРА, ВПКОС 1043/15, вл. Бибяев Г.В. – 
ЕНИТА ДЕЛЛИ, ВПКОС 1061/16, вл. Ногин Е.Б.) 

вл. Шатилов М.И. 
674-75-345-333-67 – 63б. - III 

 
10. дратхаар БЭЛЛА, 17.05.2017гр., щ.к. 474-17/0014-5жл 
(БЭН, ВПКОС 5401/16, вл. Арнаутов С.В. – ГЕРДА, ВПКОС 

5405/16, вл. Ратнов С.А.) 
вл. Арнаутов П.С. 

664-75-345-333-77 – 63б. - III 
 

11. дратхаар КОНОР, 21.01.2017гр., щ.к. 495М-17/0026-3жл 
(XANTUS VI vom DONAUECK, ZB 222565, РКФ 4227001, вл. 

Виклушкин В.П. – РЕЛИКВИЯ, РКФ 4089375, ВПКОС 5122/15, вл. 
Коптев И.В.) 

вл. Винокуров Н.Н. 
664-75-345-333-66 – 61б. – III 

 



12. бретон АЛЬФРЕД, 18.02.2015гр., 
(АРХОНТ, ВПКОС 1032/14, вл. Воронцов М.В. – ЗОВ ПОЛЕЙ 

ФРЕЙЯ, ВПКОС 1020/13, вл. Янушкевич О.И.) 
вл. Кузнецов В.В. 

664-75-345-333-66 – 61б. - III 
 

13. дратхаар Б-МАРТА, 06.03.2014гр., ВПКОС 5738/18, свид. 
475TRO-0022/жл 

(КУЗЬМА, РКФ 4749113, свид. 4752-0034/жл, вл. Патрин Ф.В. – 
БЕРТА, ВПКОС 4758/13, свид. 4752-0024/жл, вл. Попов И.А.) 

вл. Дубонин Александр Николаевич (Тамбовская обл., Бокино) 
664-65-345-333-66 – 60б. - III 

 
14. дратхаар БЭН, 14.02.2015гр., ВПКОС 5401/16, РКФ 4341525, 

щ.к. 475TRO-15/0001-05/жл, клеймо TRO 25 
(БЭН МАКСИМУС СЕРЕБРЯННЫЙ, РКФ 2903171, вл. Матвеев О.В. 

– ЕНА, ВПКОС 4168/10, вл. Ненашев С.М.) 
вл. Арнаутов Сергей Васильевич (Липецк) 

снят за гоньбу 
 

15. дратхаар ЛОТА, 28.03.2014гр., ВПКОС 5745/18, свид. 4752-
0067/жл, клеймо HNH-9409 

(КУЗЬМА, ВПКОС 4749/13. Вл. Патрин Ф.В. – БЕРТА, свид. 475-
10/0040-7, вл. ГребенкинА.О.) 

вл. Коротков Андрей Владимирович (Тамбовская обл., с. 
Авдеевка) 

нпч 
 

16. дратхаар БОЙ, 10.05.2016гр., щ.к. 474-16/00041-02жл 
(НАЙС АРТ, ВПКОС 4515/12, вл. Дмитриев В.А. – ИЛЬЗА, ВПКОС 

4825/14, вл. Доманчук А.В.) 
вл. Астахов А.Н. 

нпч 
 

17. курцхаар ЗАБАВА, 09.10.2014гр., ВПКОС 4785/17, щ.к. 487-
14/0061-6 

(ГЛОРИУС ХАНТЕР БРАЙТ, ВПКОС 3634/11, РКФ 2610327, вл. 
Громов А.И. – ТЭФФИ, ВПКОС 4117/14, вл. Сидненков В.А.) 

вл. Скиба С.И. (Тульская обл., Новомосковск) 
снят ведущим 



РЕЗУЛЬТАТЫ Региональных состязаний континентальных 
легавых по водоплавающей дичи 

памяти Боголюбского Бориса Николаевича, 
11-12 августа 2018г., Тамбовская обл., Никифоровский р-н, о/х 

«Озерское» 
 

Экспертная комиссия: 
Председатель – Плешков А.В. (II категория) 

Состав комисси: Добрынин О.В. (II категория, лайки), Илясов 
В.Д. (III категория). 

 
1-е место дратхаар БЕСЦЕННОЕ НАСЛЕДИЕ ФИДЖИ, 
28.07.2013гр., РКФ 3704406 
ПОЛЕВОЙ ЧЕМПИОН 
(ЗОВ ПОЛЕЙ ИРБИС, РКФ 2491916, вл. Лукашов Н. Н. - ЯРЕЛЬ, 
РКФ 2795644, вл. Макарова Е. А.) 
вл. Калюгин С.В. (Тула) 
20-13-14-9-22-7 – 85б. – I 
 
2-е место дратхаар АЙКА, 19.07.2014гр., РКФ 4154305, свид. 
ДД-2364, клеймо ROA 2364 
(CNAST II vom SÖNNERBACH, ВПКОС 4630/13, вл. Шека А.В. - 
ERLE v.d. KARTHANE, ZB 220349, РКФ 3438866, вл. Середа Л.В.) 
вл. Карякин Дмитрий Николаевич (Тамбовская обл., г. Котовск) 
22-12-12-8-23-7 – 84б. - I 
 
3-е место дратхаар ДАР, 07.04.2014гр., свид. 4752-08/жл 
(НАЙС АРТ, ВПКОС 4515/12, вл. Дмитриев В.А. – ИЛЬЗА, ВПКОС 
4825/14, вл. Доманчук А.В.) 
вл. Шейко К.И. 
22-12-12-8-23-7 – 84б. – I 
 
4. курцхаар ВАЙДЕР, 18.07.2015гр., щ.к. 8861-13-5/0006-04кл 
(RON vom JAGDHUNDEGESTIRN, UKU.0121975, ВПКОС 4153/14, 
вл. Румянцев Е.В. - KIRA vom FALKENFELD, РКФ 4089076, ВПКОС 
3840/12, вл. Федько Р.И.) 
вл. Фадеев А.Л. 
20-12-12-8-22-8 – 82б. - I 
 
5. бретон ОЛБИ, 12.10.2016гр., свид. 475-TRO-0001/75 
(ДЖОЙ ИЗ ВОЛЬНОГО ВЕТРА, ВПКОС 1043/15, вл. Бибяев Г.В. – 
ЕНИТА ДЕЛЛИ, ВПКОС 1061/16, вл. Ногин Е.Б.) 
вл. Шатилов М.И. 
22-12-11-8-20-7 – 81б. – I 



 
6. дратхаар ЛОТА, 28.03.2014гр., ВПКОС 5745/18, свид. 4752-
0067/жл, клеймо HNH-9409 
(КУЗЬМА, ВПКОС 4749/13. Вл. Патрин Ф.В. – БЕРТА, свид. 475-
10/0040-7, вл. ГребенкинА.О.) 
вл. Коротков Андрей Владимирович (Тамбовская обл., с. 
Авдеевка) 
21-12-12-7-18-6 – 76б. - II 
 
7. дратхаар КОНОР, 21.01.2017гр., щ.к. 495М-17/0026-3жл 
(XANTUS VI vom DONAUECK, ZB 222565, РКФ 4227001, вл. 
Виклушкин В.П. – РЕЛИКВИЯ, РКФ 4089375, ВПКОС 5122/15, вл. 
Коптев И.В.) 
вл. Винокуров Н.Н. 
21-12-11-7-18-6 – 75б. - II 
 
8. дратхаар ЖАСМИН фом ТИЕРМАЛЕР, 31.12.2016гр., ВПКОС 
5750/18 
(ДАМБРЕД, РКФ 3184903, вл. Пихунов В.В. – 
БЬЯНКАфомТИЕРМАЛЕР, РКФ 3438951, вл. Пихунов Д.В.) 
вл. Чичканов Дмитрий Николаевич (Котовск) 
20-11-11-7-18-7 – 74б. – II 
 
9. курцхаар ЖЕНИ, 12.04.2015гр., ВПКОС 4784/17, щ.к. 487-
15/0015-11/кл 
(САНТЕ КРИСТО БРЕЙД, РКФ 2723733, вл. Юхно Д.В. - ГАББИ, 
ВПКОС 4168/14, вл. Карпенко И.В.) 
вл. Стариков О.О. 
18-13-12-8-19-6 – 76б. - II 
 
10. дратхаар БЕЛЫЕ РОСЫ ЕРМАК, 11.01.2014гр., ВПКОС 
5243/16, свид. 475-ЗР-0025/жл, клеймо BRG-8 
(ГРИФ, ВПКОС 3963/09, вл. Чертухин А.В. – АЛЬМЕРА, ВПКОС 
4351/11, вл. Кухарж А.Е.) 
вл. Пронин Валентин Николаевич (Тамбов) 
17-11-12-7-18-7 – 77б. – III 
 
11. дратхаар ЗОВ ПОЛЕЙ ИЗАБЕЛЛА, 02.03.2017гр., щ.к. 495-
ЗП-17/02-06 
(А-МАН, ВПКОС 3810/08, вл. Бубунов А.В. – ДАНА, РКФ 4466719, 
вл. Бубнов А.В.) 
вл. Винокуров Н.Н. 
20-11-12-8-16-6 – 73б. - III 
 



12. дратхаар БОЙ, 10.05.2016гр., щ.к. 474-16/00041-02жл 
(НАЙС АРТ, ВПКОС 4515/12, вл. Дмитриев В.А. – ИЛЬЗА, ВПКОС 
4825/14, вл. Доманчук А.В.) 
вл. Астахов А.Н. 
18-12-11-7-17-6 – 71б. – III 
 
13. дратхаар Б-МАРТА, 06.03.2014гр., ВПКОС 5738/18, свид. 
475TRO-0022/жл 
(КУЗЬМА, РКФ 4749113, свид. 4752-0034/жл, вл. Патрин Ф.В. – 
БЕРТА, ВПКОС 4758/13, свид. 4752-0024/жл, вл. Попов И.А.) 
вл. Дубонин Александр Николаевич (Тамбовская обл., Бокино) 
18-10-11-7-16-7 – 69б. - III 
 
14. бретон АЛЬФРЕД, 18.02.2015гр., 
(АРХОНТ, ВПКОС 1032/14, вл. Воронцов М.В. – ЗОВ ПОЛЕЙ 
ФРЕЙЯ, ВПКОС 1020/13, вл. Янушкевич О.И.) 
вл. Кузнецов В.В. 
17-11-9-7-17-6 – 67б. – III 
 
15. курцхаар ЗАБАВА, 09.10.2014гр., ВПКОС 4785/17, щ.к. 487-
14/0061-6 
(ГЛОРИУС ХАНТЕР БРАЙТ, ВПКОС 3634/11, РКФ 2610327, вл. 
Громов А.И. – ТЭФФИ, ВПКОС 4117/14, вл. Сидненков В.А.) 
вл. Скиба С.И. (Тульская обл., Новомосковск) 
16-9-11-8-17-6 – 67б. – III 
 
16. дратхаар БЭЛЛА, 17.05.2017гр., щ.к. 474-17/0014-5жл 
(БЭН, ВПКОС 5401/16, вл. Арнаутов С.В. – ГЕРДА, ВПКОС 
5405/16, вл. Ратнов С.А.) 
вл. Арнаутов П.С. 
16-9-9-7-17-6 – 64б. - III 
 
17. дратхаар БЭН, 14.02.2015гр., ВПКОС 5401/16, РКФ 4341525, 
щ.к. 475TRO-15/0001-05/жл, клеймо TRO 25 
(БЭН МАКСИМУС СЕРЕБРЯННЫЙ, РКФ 2903171, вл. Матвеев О.В. 
– ЕНА, ВПКОС 4168/10, вл. Ненашев С.М.) 
вл. Арнаутов Сергей Васильевич (Липецк) 
22-12-12-8-0-3 – 57б. – б/д 



КОМПЛЕКСНЫЙ ЗАЧЕТ 
 
1-е место в комплексе 152 балла 
дратхаар БЕСЦЕННОЕ НАСЛЕДИЕ ФИДЖИ, 28.07.2013гр., РКФ 
3704406 
(ЗОВ ПОЛЕЙ ИРБИС, РКФ 2491916, вл. Лукашов Н. Н. - ЯРЕЛЬ, 
РКФ 2795644, вл. Макарова Е. А.) 
вл. Калюгин С.В. (Тула) 
поле: 775-76-355-343-67 – 68б. – III 
ПОЛЕВОЙ ПОБЕДИТЕЛЬ 
утка: 20-13-14-9-22-7 – 85б. – I 
ПОЛЕВОЙ ЧЕМПИОН 
 
2-е место в комплексе 149 баллов 
дратхаар ДАР, 07.04.2014гр., свид. 4752-08/жл 
(НАЙС АРТ, ВПКОС 4515/12, вл. Дмитриев В.А. – ИЛЬЗА, ВПКОС 
4825/14, вл. Доманчук А.В.) 
вл. Шейко К.И. 
поле: 775-75-445-333-66 – 65б. - III (5-е место) 
утка: 22-12-12-8-23-7 – 84б. – I (3-е место) 
 
3-е место в комплексе 149 баллов, приз ЛУЧШИЙ 
ВЕДУЩИЙ 
дратхаар АЙКА, 19.07.2014гр., РКФ 4154305, свид. ДД-2364, 
клеймо ROA 2364 
(CNAST II vom SÖNNERBACH, ВПКОС 4630/13, вл. Шека А.В. - 
ERLE v.d. KARTHANE, ZB 220349, РКФ 3438866, вл. Середа Л.В.) 
вл. Карякин Дмитрий Николаевич (Тамбовская обл., г. Котовск) 
поле: 664-75-345-333-88 – 65б. - III (7-е место) 
утка: 22-12-12-8-23-7 – 84б. - I (2-е место) 


